CÂMARAMUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

PROTOCOLO N°

Recebido em; OSl 03 JnlOo^
HoràMo:_^,aiAi
Rubrica:

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N" /2024

r  I '*

FSs

5^

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
VENÉCIA-ES

O Verendor Roan Roger Gomes Marques, da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-
assinadü. usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso
VIII. art. 1Ò8, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indicação Prefeito,
Excelentíssimo Senhor André Wiler da Silva Fagundes, que providencie a construção de
faixas elevadas na rua Sete de Setembro no bairro Rubia, extensão que passa pelo
Supermercado Economia, Colina Country Club, Associação Projeto Vida, EMEFTI
Professora Ar Iene Geraldo e adjacências.

JUSTIFICATIVA

Devido ao aumento da demanda de veículos de pequeno e grande porte que utilizam a rua Sete
de Setembro principalmente depois de asfaltada, venho pedir a instalação de faixas elevadas
em toda sua extensão, pois é uma rua onde o fluxo de veículos é intenso não havendo qualquer
sinalização para dar suporte as pessoas que ali trafegam, colocando em risco a integridade física
de pedestres, estudantes, moradores e também dos próprios motoristas.

E a justi ficativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 05 março de 2024; 70° de
Emancipação Política; 17^ Legislatura.

Ao BéL para incluir no Expediente da próxima Sessão
Plenária Ordinária.

Pm Q6 / D3lll
Roan Roger Gomes Marques (MDB)
Vereador intedaCMNV-ES

s1 -p 1\2Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br- cmnv@cmnv,es.gov.br

Jaqueline de Lima Nascimento\CMNVES\\c\05/03/2024 16:20:00\IND Roan Roger faixas elevadas rua sete de setembro